
    
COMUNE DI SCICLI

(Provincia di Ragusa)
****************

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

N°   355  DEL   23/12/2010  

OGGETTO: Patrocinio del Comune alle Associazioni FITNESS WORLD  per l'organizzazione di un
evento  sportivo  denominato  “FESTIVAL  DELLO  SPORT”  e  agli  AMICI  DEL  PEDALE   per
l'organizzazione di di una manifestazione sportiva ciclistica.     

L’anno duemiladieci  addì  ventitré  del  mese  di  Dicembre  alle  ore  13,30  nella  sala  delle  adunanze  del
Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso.
Sono presenti:
           SINDACO: Giovanni Venticinque
       ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile - Vincenzo Giannone – 

      Maurizio Miceli  -Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato.

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale
degli intervenuti dichiara aperta la seduta.

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E

Vista l'istanza prot. n° 37413 del 15/12/2010 presentata dal Presidente pro-tempore dell’Associazio-
ne Sportiva “FITNESS WORLD”, Sig. Arrabito Gianluca, con la quale si chiede il patrocinio del Comune di
Scicli per un evento sportivo denominato “FESTIVAL DELLO SPORT”, e in programma a Scicli e borgate
nei giorni 22 e 23 gennaio 2010;

Vista l'istanza prot. n° 37426 del 15/12/2010 presentata dal Presidente pro-tempore dell’Associazio-
ne Sportiva “AMICI DEL PEDALE”, Sig. Cuccuzza Guglielmo, con la quale si chiede il patrocinio del Co-
mune di Scicli per una manifestazione sportiva ciclistica, in programma a Scicli e borgate nei giorni 29 e 30
gennaio 2010; 

Esaminate le superiori istanze e ravvisato che le strategie promozionali degli eventi sportivi, i possi-
bili benefici e le ricadute in termine di immagine che può ricavare la città di Scicli dalla realizzazione delle
due manifestazioni in oggetto e da tutte le iniziative collaterali ad essa legate, sono in sintonia con le strate-
gie dell'Amministrazione Comunale in tema di promozione destagionalizzata della attività sportiva legata al
turismo, 

Preso atto che la presenza di numerosi atleti provenienti dalla Sicilia e da tutta Italia, nonché per
l'attenzione dei media, concorreranno a diffondere e promuovere in positivo l'immagine del barocco, dei mo-
numenti e della costa di Scicli;

Atteso che il Consiglio Comunale con la delibera n° 83 del 30.11.2010, inerente storni ed impingua-
menti all'attuale bilancio, ha approvato uno stanziamento da destinarsi  a titolo contributivo alle Società
Sportive di Scicli per la promozione della città di Scicli;

Ritenuto  opportuno, pertanto, di patrocinare le manifestazioni succitate supportandole finanziaria-
mente e concedendo il patrocinio  del Comune, consistente nella compartecipazione alle spese organizzative,
per una importo così riassunto:

- quanto all'evento “FESTIVAL DELLO SPORT” organizzato dall'Associazione Fitness World per
€ 2.000,00;
- quanto alla manifestazione ciclistica organizzata dagli Amici del Pedale, per € 3.000,00;  
Ritenuto, opportuno, oltrechè necessario, provvedere in merito;
Visto il  foglio  allegato  dei  pareri  espressi  dal  Capo  Settore  e  dal  Responsabile  del  Servizio

Finanziario;
Vista l'attestazione relativa alla copertura finanziaria espressa in data 23/12/2010 dal Responsabile

del Servizio Finanziario;
Visto il D.Lgs. n° 267 del 2000 e successive modifiche ed integrazioni e la L.R. 30/2000.



DELIBERA

Per la causale in premessa
1. Di concedere il patrocinio del Comune alle Associazioni Sportive ““FITNESS WORLD”, per un

evento sportivo denominato “FESTIVAL DELLO SPORT”, e in programma a Scicli e borgate nei giorni 22
e 23 gennaio 2010 e all'Associazione “AMICI DEL PEDALE”, per una manifestazione sportiva ciclistica, in
programma a Scicli e borgate nei giorni 29 e 30 gennaio 2010; ;

2. Di dare atto che il superiore patrocinio consiste  nella concessione compartecipazione alla spese
necessarie per la realizzazione della manifestazione, per un importo così quantificato:

-  €  2.000,00  per  l'evento  “FESTIVAL  DELLO SPORT”  organizzato  dall'Associazione  Fitness
World;   

- € 3.000,00 per la manifestazione ciclistica organizzata dagli Amici del Pedale.
3. Di imputare la complessiva somma occorrente di €. 5.000,00 all'intervento 1.06.03.05/10 cap.65

del bilancio  2010, impegnata con determina del Capo Settore Affari Sociali n. 376 del 22/12/2010;.
4. Di liquidare la complessiva somma di €. 5.000,00 con successivo provvedimento, a manifestazioni

effettuate, dietro presentazione di appositi rendiconto attestanti le spese sostenute e di una relazione sui risul-
tati promozionali raggiunti con le manifestazioni sportive in epigrafe e con tutte le iniziative collaterali in
programma.

5.  Di  dichiarare  all’unanimità,  e  con  separata  votazione,  la  presente  delibera  immediatamente
esecutiva ai sensi della L.R: n°44/91 art.12 e successive modifiche ed integrazioni.

6.  Di  dare atto  che al  presente provvedimento si  allega l’unito  foglio,  quale parte  integrante e
sostanziale, contenente i pareri e l'attestazione relativa alla copertura finanziaria, citati in premessa.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Firmato all’originale
               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco
     f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque)

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica  che la presente delibera di  G.C.  verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di  questo Comune a partire  dal
24/12/2010 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi.
Scicli, lì 24/12/2010

IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE

      f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra)
Ac.



COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI SOCIALI

SERVIZIO SPORT TEMPO LIBERO POLITICHE GIOVANILI

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.M.   n° 355  del   23/12/2010

Oggetto:  Patrocinio del Comune alle Associazioni FITNESS WORLD  per l'organizzazione di un evento
sportivo denominato “FESTIVAL DELLO SPORT”  e agli AMICI DEL PEDALE  per l'organizzazione di di
una manifestazione sportiva ciclistica. 

DETERMINA N° 376  DEL 22.12. 2010

Il sottoscritto responsabile del servizio sopraevidenziato in relazione alla deliberazione in  oggetto e per le
ragioni in essa esposte

DETERMINA
Di impegnare la spesa complessiva di €. 5.000,00 come segue:
- quanto a €uro 5.000,00 sull’intervento 1.06.03.05 cap. 65 del bilancio 2010;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Elio Tasca

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria della spesa impegnata con la superiore determinazione.

Scicli 23/12/2010 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Salvatore Roccasalva

PARERE ART.1 COMMA 1, LETT.i) L.R.N° 48/91 E ART. 53 L.r.142/1990
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE .

Scicli    22/12/2010

                                                                   IL RESPONSABILE  DEL SETTORE
F.to Dott. Elio Tasca 

________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE e si attesta la registrazione
dell’impegno negli interventi sottoindicati

Impegno 2390/2010 intervento1060305/10 cap. 65 bilancio 2010
Impegno _____ / _______ intervento___________________ bilancio 2010__

Scicli 23/12/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Salvatore Roccasalva




